第５章 道路トンネルにおける非常用施設
5－1
第５章 道路トンネルにおける非常用施設
第１節 非常用施設の設置基準
１．設置基準
トンネルには、火災その他の非常の際の連絡や危険防止，事故の拡大防止のため、ト
ンネル等級区分に応じて、表５－１－１に示す施設を設置するものとする。
表５－１－１ トンネル等級別の非常用施設

受信機入力電圧Ｐr＝Ｐt－Ｌd－Ｌft－Ｌi－Ｌj－Ｌe－Ｌa
              Ｐr   ：受信機入力電圧（dＢμＶ）
              Ｐt   ：送信機出力    （dＢμＶ）
       Ｌd   ：共用器損失   （dＢ）
       Ｌft  ：給電線損失    （dＢ）
       Ｌi   ：伝送損失      （dＢ）
              Ｌj   ：接続損失      （dＢ）
       Ｌe   ：結合損失      （dＢ）
       Ｌa   ：付加損失      （dＢ）
（参 考）
１．漏洩同軸ケーブルの結合損失及び伝送損失の標準値
表５－３－３（NEXCO 漏洩同軸ケーブル等仕様書施仕第 08401 号（p.4-1-5,p.4-1-6）
結合損失（dB） 伝送損失(dB/km) 備 考
線  種
400MHz 260MHz 150MHz 80MHz 400MHz 260MHz 150MHz 80MHz
LCX-43D-75-HR 75 78 80 83 24 19 13  9
LCX-43D-65-HR 65 68 70 73 24 19 13  9
LCX-43D-55-HR 55 58 60 63 27 21 14 10
LCX-43D-50-HR 50 53 55 58 40 29 17 11
L-LCX-43D-75-HR 75 78 80 83 18 15 11  8
L-LCX-43D-65-HR 65 68 70 73 18 15 11  8
L-LCX-43D-55-HR 55 58 60 63 23 18 12 8.5
L-LCX-43D-50-HR 50 53 55 58 34 24 13 8.5
注１：結合損失及び伝送損失の基準周波数は、400MHz 帯は 350～430MHz、260MHz
帯は 262～266MHz、 150MHz 帯は 142～162MHz、80MHz 帯は 79～90MHz とする。
注２：伝送損失の最大値は、標準値の 115%以下とする。
注３：線種名称はメーカにより異なるため、上表の性能により規定する。